



STAROSTWO POWIATOWE
w TARNOWIE

Burmistrzowie/ Wójtowie gmin
z terenu powiatu tarnowskiego

RP.0350.1.2014

URZĄD MIEJSKI w RYGLICACH	
Wpłynęło dnia	2014 -03- 20
skierowano:	P. Hefedka
znak	
egz.	zał.

5324/14

Tarnów, 17 marca 2014 r.

Szanowni Państwo

Starostwo Powiatowe w Tarnowie we współpracy z NOT w Tarnowie organizują w **piątek 28 marca 2014 r. o godz. 9.30** konferencję pt. „Ograniczanie kosztów energii w działalności gospodarczej poprzez kompensacje mocy biernej oraz techniki energooszczędne”.

Podczas konferencji będzie można dowiedzieć się jak dzięki wykorzystaniu zjawiska kompensacji można zmniejszyć ilość mocy biernej i w rezultacie uzyskać oszczędności w poborze energii elektrycznej, co może mieć istotne znaczenie w przypadku przedsiębiorstw produkcyjnych, które wykorzystują w procesie produkcyjnym urządzenia wykorzystujące m.in. silniki trójfazowe.

W związku z tym zwracam się z prośbą o przekazanie informacji nt tej konferencji przedsiębiorcom mikro i małych firm z terenu Państwa gminy, które mogą być zainteresowane udziałem w tym wydarzeniu (tj. przedsiębiorstwa o profilu produkcyjnym).

Konferencja odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tarnowie przy ul. Narutowicza 38, w sali konferencyjnej na parterze. Udział w konferencji jest nieodpłatny. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc wymagane jest potwierdzenie udziału w formie mailowej lub telefonicznej w godz. 8.00-15.00, najpóźniej na 3 dni przed datą konferencji.

Dane kontaktowe:

Wydział Rozwoju Powiatu, tel. 14 6 883 376 / 14 6 883 327, email: rbarys@powiat.tarnow.pl.

Z poważaniem

WICESTAROSTA

Mirosław Banach
Mirosław Banach

Otrzymują:

- P. Henryk Słomka – Narożański – Wiceprezydent Miasta Tarnowa
- Burmistrzowie/ Wójtowie gmin z terenu powiatu tarnowskiego
- 1 x a/a



Program konferencji

„Ograniczanie kosztów energii w działalności gospodarczej poprzez kompensacje mocy biernej oraz techniki energooszczędne”

piątek 28 marca 2014 r., godz. 9.30

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

ul. Narutowicza 38, sala konferencyjna na parterze.

Tematy referują przedstawiciele – techniczni doradcy ze stowarzyszeń technicznych tarnowskiej jednostki Naczelnej Organizacji Technicznej

1. Otwarcie konferencji – Pan Mirosław Banach - Wicestarosta Tarnowski

2. Moc bierna – zasady rozliczania i oszczędności z jej kompensacji - Pan *Andrzej Jaglarz*

(moc bierna w umowach i taryfach za energię elektryczną, skutki techniczne i kosztowe poboru energii biernej, rodzaje i dobór technik kompensacji mocy biernej – przykłady zastosowań).

3. Efektywność ekonomiczna rozwiązań zmniejszających energochłonność w MSP – przykłady wdrożeń - Państwo *Alina i Piotr Baca*

(oceny energochłonności, techniki oszczędnościowe energii użytkowanej, przykłady zastosowań kompensacji mocy biernej, falowników mocy, oszczędnych technik oświetlenia i ogrzewania oraz odnawialnych źródeł energii ze słońca, gruntu i wiatru – wspomagających bilans energii i bezpieczeństwo jej dostaw).

4. Omówienie propozycji dla fazy realizacyjnej - Pan Jacek Sumera, Prezes NOT o/Tarnów